
~T1 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
‘\~~.J Fakulta zdravotnkkých studií

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Prevence vzniku infekce související s centrálními venózními katétry z pohledu
všeobecné sestry

Autor práce: Eliška Vránová
Studijní program: B 5341 Ošetřovatelství
Studijní obor: 5341 R009 Všeobecná sestra
Akademický rok: 202112022
Typ práce: bakalářská
Vedoucí práce: Mgr. Alena Novotná, DiS

. . . . . HodnoceníKriteria hodnoceni prace 1-2-3-4

1. Všeobecná charakteristika práce

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků i

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození záv~rů 1

Odborný přínos 2

2. Aktivita studenta

Míra samostatnosti studenta při práci i

Využití konzultací s vedoucím práce i

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce i

3. Posouzení praktické části práce

Formulace cíle práce a vytyčení cílů práce 1

Formulace hypotéz

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů i

4. Práce s odbornou literaturou

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 2

5. Formální stránka práce

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 2
kvalifikačních prací)

Kvalita opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1

Jazyková úroveň práce 2

TECHNICKÁ JNIVERZITAV LIBERCI F~kult‘~ zdravctnkkýdi s~udiíI Siudeni~ká ~x~ozi~ .~6ia~ L~h~r‘~c i

~ I(~ 46y 47885 5Z4674? 3~s



PT‘ TECHNICKÁ UNIVEŘZITAV LIBERCI
‘~42 Faku‘ta zdravotnických studií

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce je zpracována na dobré úrovni. Autorka přistoupila k tvorbě práce aktivně, zaměřila se na znalosti
všeobecných sester o infekci související s centrálními venózními katetry, což je velice zajímavé a diskutabilní téma.
V teoretické části jsou popsány jednotlivé typy centrálních venózních katetrů a specifika v jejich ošetřování. Pro
výzkumnou část práce autorka zvolila metodiku kvantitativního dotazníku, kde si stanovila cíle a předpoklady, které
byly splněny. Výstupem bakalářské práce je tvorba edukačního materiálu pro odbornou veřejnost, který bude
seznamovat se zásadami správného ošetřovatelského procesu o centrální žilní katétry z hlediska prevence vzniku
infekce, což hodnotím velice pozitivně. V práci je pár drobných formálních a stylistických nedostatků, které však
nijak zásadně nenarušují obsahovou stránku práce.

Kontrola plagiátorství provedena dne 13. 5. 2022 .

Nejvyšší míra podobnosti 9 %‚ počet podobných dokumentů 28

Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) výborně

Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.

Dne: 25. 5. 2022

Podpis veoou‘~., ‚

TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI ~akuIU~z,~eavot~ikkých ~wd~I S de,~k~~ 46117 LS~e~ I

~ p ji ~r (. 6 D 14 7 / 4


